议通过了该议案。公司第一期员工持股计划硕贝德1号已于2016年7月22日通过大宗交易方式

完成公司股票的购买。具体内容详见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2、2016年3月11日，公司召开第二届董事会第三十三次会议，审议通过了《关于出售控

股子公司股权暨关联交易的议案》，公司以750万元的价格向公司的控股股东硕贝德控股转让

本公司持有的硕贝德电子52.52%的股权（包含未出资部分的认缴注册资本权利），此次股权

转让完成后公司不再持有硕贝德电子的股权。具体内容详见创业板指定信息披露网站巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

3、2016年3月11日，公司召开第二届董事会第三十三次会议，审议通过了《关于转让参

股公司股权的议案》，公司将持有中兴光电子14.609%的股权（实际出资额2,900万元）作价

3,783.37万元转让给林伟平。详细内容请见同日披露于创业板指定网站的《关于转让参股公

司股权的公告》。

4、公司于2016年6月8日召开第二届董事会第三十六次（临时）会议，审议通过《关于出

售子公司部分股权的议案》，公司拟以5,600万人民币的价格向惠州阿瑞特光电科技有限公司

转让公司持有的惠州凯尔光电有限公司80%的股权。截止2016年6月30日，公司已收到首期股

权转让款人民币560万元。此次股权转让完成后，公司持有惠州凯尔20%股权。惠州凯尔已于

2016年6月23日完成工商变更登记。具体内容详见公司于2016年6月9日刊登在巨潮资讯网站

（www.cninfo.com.cn）的《关于出售子公司部分股权的公告》（公告编号：2016-052）。

5、公司于2016年6月8日召开第二届董事会第三十六次（临时）会议，审议通过《关于控

股公司对子公司深圳市璇瑰精密技术股份有限公司进行增资扩股暨关联交易的议案》，同意

 惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2016 年半年度报告全文

28

深圳璇瑰增资扩股，硕贝德控股以债权转股权方式出资人民币5,000万元认购深圳璇瑰新增注

册资本人民币2,200万元。本次增资扩股完成后，深圳璇瑰的注册资本由人民币6,600万元增

加至8,800万元，硕贝德控股持有深圳璇瑰25%的股权，公司持有深圳璇瑰股权比例由51%变更

为38.25%，公司仍为深圳璇瑰第一大股东，指派董事人数超过半数，对深圳璇瑰享有控制权。

深圳璇瑰已于2016年7月27日完成注册资本的变更备案登记手续。具体内容详见公司于2016

年6月9日刊登在巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）的《关于控股公司对子公司深圳市璇瑰

精密技术股份有限公司进行增资扩股暨关联交易的公告》（公告编号：2016-055）。

6、公司于2016年3月14日披露了《关于控股子公司变更名称、经营范围、住所的公告》，

控股子公司昆山凯尔光电科技有限公司更名为江苏凯尔生物识别科技有限公司。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能

全额兑付的公司债券

否

 惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2016 年半年度报告全文

29

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,248,551 11.85%   -2,222,101 -2,222,101 46,026,450 11.28%

3、其他内资持股 48,248,551 11.85%   -2,222,101 -2,222,101 46,026,450 11.28%

 境内自然人持股 48,248,551 11.85%   -2,222,101 -2,222,101 46,026,450 11.28%

二、无限售条件股份 358,963,549 88.15%   3,223,851 3,223,851 362,187,400 88.72%

1、人民币普通股 358,963,549 88.15%   3,223,851 3,223,851 362,187,400 88.72%

三、股份总数 407,212,100 100.00%   1,001,750 1,001,750 408,213,850 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司首次授予期权的第一个行权期可自主行权共307.845万份股票期权，行权期自2015

年9月10日至2016年8月19日，截止2016年6月30日，已行权数是303.745万份，报告期内行权

数量为100.175万份。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司首次授予股票期权的第一个行权期可自主行权共307.845万份股票期权，行权期自

2015年9月10日至2016年8月19日，截止2016年6月30日，已行权数是303.745万份，报告期内

行权数量为100.175万份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年8月18日，公司召开第二届董事会第二十三次临时会议审议通过了《关于公司股权

激励计划首次授予的股票期权与限制性股票第一期可行权/解锁的议案》，认为公司股权激励

 惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2016 年半年度报告全文

30

计划首次授予的股票期权与限制性股票第一期行权/解锁的条件已经成就，同意公司办理首次

授予的股票期权与限制性股票第一期行权/解锁事宜。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用